
Płace osób znających wybrane języki obce 

 

Jak pokazały wyniki Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeo, przeprowadzonego przez 

Sedlak & Sedlak,  mediana płac osób nie znających żadnego języka obcego wynosiła 3 200 

PLN brutto. Zarobki pracowników posługujących się biegle chociaż jednym językiem w 

stopniu bardzo dobrym kształtowały się na poziomie 4 500 PLN. 

 

Spośród osób deklarujących bardzo dobrą znajomośd języka obcego, najwyższe 

wynagrodzenia otrzymywali posługujący się angielskim. Mediana ich płac kształtowała się na 

poziomie 4 900 PLN brutto. Osoby biegle władające francuskim zarabiały 4 750 PLN, 

hiszpaoskim 4 500 PLN. Najmniej „opłacalna” okazała się bardzo dobra znajomośd 

rosyjskiego (wynagrodzenia na poziomie 3 800 PLN) oraz włoskiego (4 125 PLN). 

 

Wynagrodzenia całkowite brutto osób znających wybrane języki obce  

w stopniu bardzo dobrym 

 
Źródło: Ogólnopolskie Badanie Wynagrodzeń przeprowadzone przez Sedlak & Sedlak w 2010 roku 

www.wynagrodzenia.pl 
 

W związku z tym, że angielski jest najpopularniejszym językiem obcym, przyjrzyjmy się bliżej 

wynagrodzeniom osób deklarujących jego znajomośd. Nie dziwi fakt, że najniższe płace 

otrzymywali pracownicy nie znający tego języka. Mediana ich zarobków kształtowała się na 

poziomie 3 000 PLN. Wraz ze wzrostem poziomu znajomości angielskiego, rosły płace 

pracowników. I tak, podczas gdy osoby posługujące się tym językiem w stopniu słabym 

otrzymywały miesięcznie 3 183 PLN, bardzo dobry poziom znajomości wiązał się z 

wynagrodzeniem na poziomie 4 900 PLN. 

 

Wynagrodzenia całkowite brutto osób o różnym poziomie znajomości języka angielskiego 
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Znajomośd angielskiego odgrywała znaczenie przede wszystkim w przypadku specjalistów, 

kierowników i dyrektorów. Specjalista nie znający tego języka zarabiał 3 200 PLN, kierownik – 

4 250 PLN. Dla porównania, specjaliści posługujący się nim biegle otrzymywali 4 750 PLN, 

kierownicy – 7 500 PLN. W przypadku dyrektorów było to odpowiednio 7 500 i 16 000 PLN. 

 

Biegła znajomośd języka angielskiego była najbardziej opłacalna w województwie 

mazowieckim. Wiązała się tam z zarobkami na poziomie 6 200 PLN. Pracownicy z posługujący 

się tym językiem w stopniu bardzo dobrym w pomorskim i wielkopolskim otrzymywali 4 500 

PLN brutto (mediana), w lubuskim, śląskim i łódzkim – 4 100 PLN. Najniższe płace wśród osób 

znających biegle angielski odnotowano w województwach warmiosko-mazurskim i 

podlaskim (3 200 PLN) oraz lubelskim (3 300 PLN). 

 

Wynagrodzenia całkowite brutto osób znających język angielski w stopniu bardzo dobrym 

w poszczególnych województwach 
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Redakcja portalu 
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